



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2022 № 981

О внесении изменений в Порядок оплаты труда рабочих и младшего обслуживающего персонала областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

1. Внести в Порядок оплаты труда рабочих и младшего обслуживающего персонала областного государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 29.12.2007 № 488 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.01.2009 № 24, от 18.02.2011 № 87, от 27.05.2011 № 304, от 02.09.2011 № 518, от 27.10.2011 № 681, от 24.08.2012 № 580, от 23.11.2012 № 906, от 30.05.2013 № 445, от 26.07.2013 № 603, от 29.10.2013 № 844, от 14.02.2014 № 84, от 14.11.2014 № 768, от 29.03.2016 № 171, от 11.04.2017 № 205, от 01.11.2017 № 740, от 13.12.2017 № 852, от 24.09.2019 № 556, от 30.09.2020 № 580, от 24.12.2021 № 850, от 20.09.2022 № 657), следующие изменения:

1) в пункте 1.3 раздела 1 слова «тарифных ставок (окладов)» заменить словом «окладов»;

2) в разделе 2:

- в пункте 2.1:

- в абзаце первом слова «к тарифной ставке (окладу)» заменить словами «к окладу»;

- в абзаце четырнадцатом слова «к тарифной ставке (окладу)» заменить словами «к окладу»;

- в пункте 2.2 слова «тарифная ставка (оклад)» в соответствующих числе и падеже заменить словом «оклад» в соответствующих числе и падеже;

3) в пункте 3.1 раздела 3:

- в абзацах первом – шестом слова «тарифная ставка (оклад)» в соответствующих числе и падеже заменить словом «оклад» в соответствующих числе и падеже;

- абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- дополнительное денежное поощрение – в размере 21,53 оклада для работников 2 - 8 разрядов и в размере 23,19 оклада для работников 1 разряда;»;

- в абзацах восьмом – десятом слова «тарифная ставка (оклад)» в соответствующих числе и падеже заменить словом «оклад» в соответствующих числе и падеже;

4) в разделе 4:

- пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Надбавка за особые условия работы (сложность, высокие достижения в труде, специальный режим работы) максимальным размером не ограничивается и устанавливается работникам учреждения персонально. Порядок и условия осуществления выплаты надбавки за особые условия работы устанавливаются локальным нормативным актом учреждения.»;

- в пункте 4.5:

- абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Работники, к которым применялись иные меры дисциплинарного воздействия, лишаются ежемесячного денежного поощрения и дополнительного денежного поощрения полностью или частично.»;

- абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Порядок и условия осуществления выплаты ежемесячного денежного поощрения, дополнительного денежного поощрения устанавливаются локальным нормативным актом учреждения.»;

- в абзаце первом пункта 4.6 слова «тарифных ставок (окладов)» заменить словом «окладов»;

- в пункте 4.7 слова «тарифной ставки (оклада)» заменить словом «оклада»;

- в пункте 4.8 слова «одной тарифной ставки (оклада)» заменить словами «одного оклада».

2. Абзацы третий, четвертый подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года.

Губернатор
Смоленской области



Протокол № 1
А.В. Островский
отдел